- 1 -

2025年５月21日

各 位

会 社 名 株式会社 セキド

代表者名 代表取締役社長 関戸 正実

（コード番号 9878 東証スタンダード）

問合せ先  取締役執行役員管理部長 弓削 英昭

（TEL． 03－6300－6335）

（訂正）「2025 年３月期通期業績予想値と実績値との差異および

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ」の一部訂正について

 2025年５月７日に公表いたしました「2025年３月期通期業績予想値と実績値との差異および剰余金の配当（無配）

に関するお知らせ」について、修正が必要と判断し訂正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、

訂正箇所には、下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

 当事業年度に資産除去債務対象資産の一部について減損損失を計上しておりますが、これに対する繰延税金負債

の戻入を行ったことなどによる訂正であります。

２．訂正の内容

訂正箇所には、下線を付して表示しております。

【訂正前】

１．業績予想の修正

2025年３月期業績予想値と実績値との差異（2024年３月21日～2025年３月20日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,700 152 72 50 24.54

実績値(B) 7,494 △276 △329 △581 △285.58

増減額(B-A) △1,206 △428 △401 △631

増減率(%) △13.9 － － －

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
8,480 147 125 36 17.99

【訂正後】

１．業績予想値と実績値との差異

2025年３月期業績予想値と実績値との差異（2024年３月21日～2025年３月20日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,700 152 72 50 24.54

実績値(B) 7,494 △276 △329 △545 △267.69

増減額(B-A) △1,206 △428 △401 △595

増減率(%) △13.9 － － －

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
8,480 147 125 36 17.99

- 2 -

差異の理由

【訂正前】

 2025 年３月期通期（2024 年３月 21 日～2025 年３月 20 日）の業績につきまして、売上高は、8,700 百万円と予想し

ておりましたが、美容事業の主力ブランドでありました『MEDIHEAL』について、本国の方針転換による影響で、売上

高を落とすこととなりました。一方で、『KAHI』、『Athe』、『MEDIPEEL』の韓国コスメブランドとの輸入総代理店

契約を締結し、展開をスタートさせましたが、売上の計上が決算日後となったことから、売上高は 7,494 百万円とな

りました。利益面では、売上未達の影響により、営業利益、経常利益、とも予想値を大幅に下回る結果となりました。

また、特別損益に関係会社清算益 135 百万円、減損損失 276 百万円を計上し、繰延税金資産 66 百万円を取崩した結果、

当期純損失は 581 百万円となりました。

【訂正後】

 2025 年３月期通期（2024 年３月 21 日～2025 年３月 20 日）の業績につきまして、売上高は、8,700 百万円と予想し

ておりましたが、美容事業の主力ブランドでありました『MEDIHEAL』について、本国の方針転換による影響で、売上

高を落とすこととなりました。一方で、『KAHI』、『Athe』、『MEDIPEEL』の韓国コスメブランドとの輸入総代理店

契約を締結し、展開をスタートさせましたが、売上の計上が決算日後となったことから、売上高は 7,494 百万円とな

りました。利益面では、売上未達の影響により、営業利益、経常利益、とも予想値を大幅に下回る結果となりました。

また、特別損益に関係会社清算益 135 百万円、減損損失 276 百万円を計上し、繰延税金資産 66 百万円、繰延税金負債

25 百万円を戻入れた結果、当期純損失は 545 百万円となりました。

以 上